

Plast Team A/S
Skodsborgvej 315
2850 Nærum
Central Business Registration No
19719685

Annual report 2017

The Annual General Meeting adopted the annual report on 03.05.2018

Chairman of the General Meeting


Name: Bente Kjær Jensen

Contents

	Page
Entity details	1
Statement by Management on the annual report	2
Independent auditor's report	3
Management commentary	6
Income statement for 2017	8
Balance sheet at 31.12.2017	9
Statement of changes in equity for 2017	11
Notes	12
Accounting policies	17

Entity details

Entity

Plast Team A/S
Skodsborgvej 315
2850 Nærum

Central Business Registration No: 19719685

Founded: 28.11.1996

Registered in: Copenhagen

Financial year: 01.01.2017 - 31.12.2017

Phone: +4545560220

Fax: +4545560230

Website: www.plast-team.com

E-mail: plast@plast.com

Board of Directors

Thomas Kræmer, chairman

Jacob Andersen

Frank Leiberg Nissen

Torben Hartvigsen

Executive Board

Jacob Andersen, CEO

Auditors

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Weidekampsgade 6

Postboks 1600

0900 København C

Management commentary

	2017	2016	2015	2014	2013
	DKK'000	DKK'000	DKK'000	DKK'000	DKK'000
Financial highlights					
Key figures					
Gross profit	14.481	14.994	22.672	25.043	23.253
Operating profit/loss	4.203	289	5.192	6.463	7.669
Net financials	5.904	6.178	(3.679)	(4.896)	(4.069)
Profit/loss for the year	9.557	7.067	1.219	897	2.818
Total assets	135.340	118.103	125.167	129.826	138.945
Investments in property, plant and equipment	380	826	7.547	7.329	2.487
Equity	69.399	59.165	53.690	53.927	55.753
Ratios					
Return on equity (%)	14,9	12,5	2,3	1,6	5,1
Equity ratio (%)	51,3	50,1	42,9	41,5	40,1

Financial highlights are defined and calculated in accordance with "Recommendations & Ratios 2015" issued by the Danish Society of Financial Analysts.

Ratios	Calculation formula	Ratios
Return on equity (%)	$\frac{\text{Profit/loss for the year} \times 100}{\text{Average equity}}$	The entity's return on capital invested in the entity by the owners.
Equity ratio (%)	$\frac{\text{Equity} \times 100}{\text{Total assets}}$	The financial strength of the entity.

Management commentary

Primary activities

The Company's activity is production and marketing of household plastic products. The Company's products are primarily sold in the Nordic Countries and the rest of Europe.

Development in activities and finances

In the financial year 2017, the Company realised a gross profit of DKK 14,481k compared to DKK 14,994k prior year.

The result after tax is a profit of DKK 9,557k compared to DKK 7,067k prior year. The result is considered very satisfactory.

Events after the balance sheet date

No events have occurred after the balance sheet date to this date, which influence the evaluation of this annual report.

Income statement for 2017

	<u>Notes</u>	<u>2017</u> <u>DKK'000</u>	<u>2016</u> <u>DKK'000</u>
Gross profit		14.481	14.994
Staff costs	1	(4.688)	(3.960)
Depreciation, amortisation and impairment losses	2	(374)	(246)
Other operating expenses		<u>(5.216)</u>	<u>(10.499)</u>
Operating profit/loss		4.203	289
Income from investments in group enterprises		7.728	8.963
Other financial income	3	337	330
Other financial expenses	4	<u>(2.161)</u>	<u>(3.115)</u>
Profit/loss before tax		10.107	6.467
Tax on profit/loss for the year	5	<u>(550)</u>	<u>600</u>
Profit/loss for the year	6	<u>9.557</u>	<u>7.067</u>

Balance sheet at 31.12.2017

	<u>Notes</u>	<u>2017</u> <u>DKK'000</u>	<u>2016</u> <u>DKK'000</u>
Plant and machinery		2.534	2.832
Other fixtures and fittings, tools and equipment		304	0
Property, plant and equipment	7	<u>2.838</u>	<u>2.832</u>
Investments in group enterprises		47.927	40.770
Receivables from group enterprises		31.200	31.200
Deferred tax		3.700	4.250
Fixed asset investments	8	<u>82.827</u>	<u>76.220</u>
Fixed assets		<u>85.665</u>	<u>79.052</u>
Manufactured goods and goods for resale		6.445	5.558
Inventories		<u>6.445</u>	<u>5.558</u>
Trade receivables		25.237	23.619
Receivables from group enterprises		13.870	6.419
Other receivables		3.192	3.021
Prepayments	9	102	56
Receivables		<u>42.401</u>	<u>33.115</u>
Cash		<u>829</u>	<u>378</u>
Current assets		<u>49.675</u>	<u>39.051</u>
Assets		<u>135.340</u>	<u>118.103</u>

Balance sheet at 31.12.2017

	<u>Notes</u>	<u>2017</u> <u>DKK'000</u>	<u>2016</u> <u>DKK'000</u>
Contributed capital		2.500	2.500
Reserve for net revaluation according to the equity method		33.990	26.833
Retained earnings		17.909	29.832
Proposed dividend		15.000	0
Equity		<u>69.399</u>	<u>59.165</u>
Provisions for investments in group enterprises	10	454	1.674
Provisions		<u>454</u>	<u>1.674</u>
Bank loans		372	758
Debt to other credit institutions		2.916	4.167
Non-current liabilities other than provisions	11	<u>3.288</u>	<u>4.925</u>
Current portion of long-term liabilities other than provisions	11	2.067	2.067
Bank loans		26.501	27.845
Trade payables		3.329	1.206
Payables to group enterprises		25.310	17.515
Other payables		4.992	3.706
Current liabilities other than provisions		<u>62.199</u>	<u>52.339</u>
Liabilities other than provisions		<u>65.487</u>	<u>57.264</u>
Equity and liabilities		<u>135.340</u>	<u>118.103</u>
Unrecognised rental and lease commitments	12		
Mortgages and securities	13		
Transactions with related parties	14		

Statement of changes in equity for 2017

	Contributed capital DKK'000	Reserve for net revaluation according to the equity method DKK'000	Retained earnings DKK'000	Proposed dividend DKK'000
Equity beginning of year	2.500	26.833	29.832	0
Exchange rate adjustments	0	677	0	0
Profit/loss for the year	0	6.480	(11.923)	15.000
Equity end of year	2.500	33.990	17.909	15.000
				Total DKK'000
Equity beginning of year				59.165
Exchange rate adjustments				677
Profit/loss for the year				9.557
Equity end of year				69.399

Notes

	2017	2016
	DKK'000	DKK'000
1. Staff costs		
Wages and salaries	4.498	3.720
Pension costs	96	172
Other social security costs	94	68
	4.688	3.960
Average number of employees	7	7
Remuneration of management is not disclosed as there is only one person in management.		
	2017	2016
	DKK'000	DKK'000
2. Depreciation, amortisation and impairment losses		
Depreciation of property, plant and equipment	374	246
	374	246
	2017	2016
	DKK'000	DKK'000
3. Other financial income		
Financial income arising from group enterprises	312	312
Interest income	25	18
	337	330
	2017	2016
	DKK'000	DKK'000
4. Other financial expenses		
Interest expenses	1.383	2.024
Exchange rate adjustments	399	137
Other financial expenses	379	954
	2.161	3.115
	2017	2016
	DKK'000	DKK'000
5. Tax on profit/loss for the year		
Change in deferred tax for the year	550	(600)
	550	(600)

Notes

	2017	2016
	DKK'000	DKK'000
6. Proposed distribution of profit/loss		
Ordinary dividend for the financial year	15.000	0
Transferred to reserve for net revaluation according to the equity method	6.480	6.285
Retained earnings	<u>(11.923)</u>	<u>782</u>
	<u>9.557</u>	<u>7.067</u>
		Other fixtures and fittings, tools and equipment
	Plant and machinery	DKK'000
	DKK'000	DKK'000
7. Property, plant and equipment		
Cost beginning of year	3.780	0
Additions	<u>0</u>	<u>380</u>
Cost end of year	<u>3.780</u>	<u>380</u>
Depreciation and impairment losses beginning of the year	(948)	0
Depreciation for the year	<u>(298)</u>	<u>(76)</u>
Depreciation and impairment losses end of the year	<u>(1.246)</u>	<u>(76)</u>
Carrying amount end of year	<u>2.534</u>	<u>304</u>

Notes

	Investments in group enterprises DKK'000	Receivables from group enterprises DKK'000	Deferred tax DKK'000
8. Fixed asset investments			
Cost beginning of year	13.937	31.200	4.250
Disposals	0	0	(550)
Cost end of year	13.937	31.200	3.700
Revaluations beginning of year	26.833	0	0
Exchange rate adjustments	677	0	0
Share of profit/loss for the year	7.728	0	0
Investments with negative equity transferred to provisions	(1.248)	0	0
Revaluations end of year	33.990	0	0
Carrying amount end of year	47.927	31.200	3.700

	Registered in	Corpo- rate form	Equity inte- rest %
Investments in group enterprises comprise:			
Plast Team Poland sp. z.o.o.	Poland	sp.z.o.o	100,0
Plast Team Vertriebs GmbH	Germany	GmbH	100,0

9. Prepayments

Prepayments consists of prepaid expenses.

10. Provisions for investments in group enterprises

Provisions for investments in group enterprises comprise the negative equity of a subsidiary, net of write-down of receivables against the same subsidiary.

Notes

	Instalments within 12 months 2017 DKK'000	Instalments within 12 months 2016 DKK'000	Instalments beyond 12 months 2017 DKK'000
11. Liabilities other than provisions			
Bank loans	400	400	372
Debt to other credit institutions	1.667	1.667	2.916
	2.067	2.067	3.288

No instalments due 5 years after the balance sheet date.

In addition, the Company has short-term bank debt of DKK 26,501k consisting of factoring and overdraft facilities.

	2017 DKK'000	2016 DKK'000
12. Unrecognised rental and lease commitments		
Hereof liabilities under rental or lease agreements until maturity in total	395	707

13. Mortgages and securities

Floating charges of totally DKK 66,000k have been established as security for loan agreements covering assets with a total book value of DKK 34,520k.

	2017 DKK'000	2016 DKK'000
Trade receivables pledged as security for bank debt	25,237	23,619

In connection with the conclusion of a Group Multi-Option Facility Agreement, the Company is jointly liable for all debts under the agreement together with all other companies in the Group.

14. Transactions with related parties

The following related parties have a controlling interest in the Group:

Name	Registered office	Basis of influence
Nordic Houseware Group A/S	2850 Nærum	Shareholder, parent company
Jacob Andersen Holding ApS	2680 Solrød Strand	Ultimate parent company
Jacob Andersen	2680 Solrød Strand	Ultimate majority shareholder

Transactions with related parties are based on arm's length terms.
